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South Omaha lee Coal Co
TaJLažbalOay 1601 Famam St Tles 37Q

kdo se bazar odbýval a za I3000
kéšů ulehčilo reverendu Vránkovi

pí i placení- - kostelního dluhu co

výsledek dosud neviděné zábavy
v kruzích kat obecenstva Bazar

odbýval se od 24—28 května
včetně každého večera od 8— 12

hodin Prvého večera koncerto-

vala bezplatně mistrná kapela 7

wardy pod řízením kapelníka pana
Gcorge Greena Druhý večer se-

hrála Těl Jed Sokol: "Dva i"

Znamenitým podáním
svých úloh sklidily salvy potlesku
z účinkujících zvláště: sl Rosi-

ckých pí Bandhauerová a páno-
vé: Mik Steiger Bláha a Raba
Třetí večer přednesl zpěv kat

spolek "Lumír" výbor národních

písní jimž všecko přítomné obe

tlumočiti bude náš guvernér

Nejčelnčjším a nejoblíbenějŠím výběrem z celé naší ohro-

mné zásoby šatstva pro tuto dobu roku jsou naše "Sergc"
obleky Jsmcť na tento zvláště kýžený druh obleků přímo
hrdi i potěšeni zároveň že nám lze příznivcům svým tak vzá-

cné nabídky poskytnouti Předpokládali jsme že po dobu

výstavy bude velká poptávka po oblecích podobných a proto
vynasnažili jsme se koupiti nejlopší jež v trhu k dostání byly
Tento druh obleků tak přiměřený pro dobu letní jest pravým
klenotem Zhotoveny jsou obleky tyto z čistého worstod serge

barveny trvanlivou modrou Indigo barvou dobrá podšívka a
velmi vkiwně upraveny Kabáty jsou o Čtyř knoflíkách ro-

vného í zaokrouhleného střihu a za cenu íest padesát Jsou zaji-

sté neobyčejnou lácí Worsted látky jsou za nynější doby více

padělány než-l- i jakékoliv jiné Jest spousta látek v trhu jež

smíšeny bavlnou barveny špatnými rozpustnými barvami a

tkány tak hanebně že při nepatrném napnutí tkanivo se rozle-

ze přec v tak padělaném stavu zvány a prodávány za pravé
"worsted" Naše tuto odporučované "serge" obleky jsou

zpracovány z pravého "worsted" zboží a dobré váhy Není

obleku vhodnějšího aneb aby dal lepší službu a málo jest
obchodů které podobný oblek prodávají za méně než deset

dolarů

Holcomb načež spuštěny budou

stroje ve strojnické výstavní bu
doví presidentem po telegrafu
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Dopolední slavnost zakončí ná-

rodní hymnou America Odpo-
ledne odbýván bude koncert ná censtvo strhl k bouři nadšení na-

čež následoval koncert výtečnémořní kapely na prostranství vý
Z HASEHO MĚSTA stavním a ve vládní budově vítáni kapely páně Jechou

tovy která bezplatně působilabudou výstavním řiditelstvem ho
Čtvrtý večer sehrála výborně Kat

Lékárna páné Čermákova sté a obecenstvo U večer bude

koncert Thomasova chicagského
Beseda rozmarnou Štolbovu vese

Dřesténnje se do cis lzb
orchestru v auditorium a pouštěny

lohru: "Allright" při čemž se

hlavně vyznamenala sl Polanovájiž 13 uL Tcdie módního
m - mm a

zaroau pi hjiikotc jiz i podáním groteskní úlohy šflořivé
budou hojné ohňostroje

Velkolepý plesčervna staré panny a pan St Sadil Hu
— V sobotu zastrajknuli siroz- -— Stavebním inšpektorem vy dební čísla programu výtečně po

nášeČi piva ve SchlitzovČ zahradě dala kapela páně Havlíčkova
na 16 a Howard a po několik ho

Pátý večer opětně koncertovala
din byli páni hosté na suchu znamenitá hudba p

dána byla koncem týdne celá řa

da povolení ku stavbám na výsta
višti zamississippském Jmeno-

vat! dlužno budovu státu Minne

soty Hagenbackův zvěřinec í

skelnou huť

Unie sklepníků k níž roznášeči
Jechoutova Mezi zápasy jichž

přináleželi zvýšila totiž procenta odbývalo se velice mnoho nejvý-znamnějŠí-

byly: O Sokolský pás
kteráž mzdu íeuch tvoři z 10 na

se zlatou sponou o který závodili15 centů z každého strženého do

laru a když požadavku tomuto ne— V Bellevue nalezena byla ve
pánové F Hynek za Kat Sokol a

vyhověno zastavena práce Dočtvrtek mrtvola utopence v němž

poznán řezník Geo Reum kterýž
R Havelka za Těl Jed Sokol

hodnutí docíleno bylo již v neděli
Pás vynesl $80 při čemž ze zápa

co jej škrtil prohlédány mu dru-

hým kapsy a $16 mu uloupeno
Lupiči na to rychle seskočili a

zmizeli dříve než Olson vzpama-tova- ti

se mohl — Policii dán do-

brý popis obou lupičů vypátrání
jich však se dosud nepodařilo
— V pátek zatčeni byli T C

Allison a Daisy Hattonova kteří

před krátkým Časem v New York
Liíe budově písárnu svou otevřeli
a sice stalo se tak na obžalobu z

lákání peněz pod falešnými zámin-

kami Párek tento "založil" totiž

a sice tím že požadavku unie vy su vyešel p Havelka co vítěz!

0 démantový prsten co symbol
osobní obliby zápasily dámy: sl

hověno začež tato zase učinila

ústupek ten že svolila k tomu by
několik roznáŠečů kteří zjednáni
byli v sobolu po vypuknutí stáv

A Fanferlíková pí Konvalinová

— TřeŠtívkou opilců zasažen

byl v pátek v Park hotelu Theod
Bland a teprvé společným úsilím
několika policistů byl přemožen a

na stanici dopraven V celi jeho
ponechán býti musel policista any
obavy byly že hlaví o železné

stěny si roztříští — Lékař k ně-

mu přivolaný prohlásil obavu že
Bland bude muset do blázince po-

slán býti

— V pátek spůsobeno značné

překvapení zprávou o zatčení bý-

valého auditora Pacific Express
Company nynějšího radního Wm
F Bechela a bývalého příručího
téhož Thos K Sudborougha a

sice obviněni oba ze zpronevěření
peněz společnosti oné náležejí-
cích Prvnější obviněn jest ze

zpronevěření 13613 35 a druhý
ze zpronevěření $2 562 10 Oba

propuštěni okresním soudcem Bax- -

t±l 1 L- nXa _faram v - - 1 1 t — mi

sl Lešová a sl Alb Polanová
Sl A Svačinová se zápasu vzdaky na místech svých ostalo

la bl Lešová zvítězila 1220pořádá Tél Jed Sokol
— Kongresní konvence druhé hlasy nad nejbližší pí Konvalino

ho nebrasského distriktu odbývá

společnost "Clerk's ve

Association" a za mírný poplatek
členský v obnosu 5200 sliboval
každému výhodné zaměstnání
hlavně na výstavišti zabezpečiti

vou která odevzdala $10130 sl

Polanová odevzdala přes $70 a sl

Fanferlíková přes $60 Zlaté" ho
na byla v sobotu odpoledne ve

Washington Halí a výsledek její
ditky dar spolku sv Jana Nep

byl takým jakýž hned z předu
Hejlů na vějičku tuto sedlo prývyhrál Kasp J Wolf ze St Louis

očekáván — jednohlasně totiž na

míval obchod svůj v č 2520 sev

20 ul a kterýž od 15 května po-

hřešován byl Samovraždu spá-

chal prý proto poněvadž majitel
budovy v níž obchod jeho se na-

lézal smlouvu nájemní obnoviti
mu nechtěl

— Víle jak rozhodla forota t Inu
ie nejlepít mouka jest Zvonečková t
IVilber at bili neb Utni Jestli
nevíříte tedy se můieie přesvldčit
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— Již zítra odbýváno býti má

slavnostní zahájení výstavy zamis-sissipps- ké

a výstavním ředitel-

stvem dosud úplně rozřešen není

problém jak pozvané hosty řeč-

níky a ářadníky na výstaviště do-sta- ti

Zjednání kočáru ponechá-
no bylo totiž na poslední okamžik
a tu zjištěno že všechny kočáry z

celého města jsou již na den ten

zadány! Jistý T Cassidy z Chi-

caga podniknul totiž dobrou Spe-

kulací a za včas všechny kočáry ze

všech půjčoven při ceně rozumné
si zamluvil a nyní za každý pře

přes 500 a že obchod dobře šelčíslem 186 Nábytek pro loimei
vržen pro čtvrtou lhůtu svou po

dar spolku Sv Václava byl vý viděti nejlépe z toho že když v

pátek párek v úřadovně zatčen v

pokladně denní příjem $ 150

slanec David H Mercer Jakou
důvěru týž požívá seznati nejlépe

hrou která padla na lós p Vác

Váchala velice proň vhodnou a
z toho že dáno mu právo vlastní

byl prý panu Váchalovi milejší
kongresní výbor svůj jmenovati
V konvenci zasedal: z krajanů: J

neŽ kdyby byl vyhrál— 'base balí' — Jsou všeliké místnosti v mě
Paní Fr Fixová se prý nyní ode- - stě den co den se vyskytující nej- -Rosický za prvou wardu Josef
béře na trvalý odpočinek jehož seKavan a Fr Franci za druhou
ji dostalo výhrou "kanap" daru

včtší však přízni těší se hostinec
sokola Havelky? A proč Nejen
že nápoje jsou Number 1 ie tu

wardu a Josef Kautský za South
Oraahu

to spolku Sv Ludmily Náprsní

zvednuty byly na svobodu pod
zárukou $5000 a přeljčení před-
běžné na 2 Června ustanoveno —

Oba tvrdí žejsou nevinnými a že

prohlídkou knČh a vyšetřováním
nevina jejich dokázána bude

— Rád Palacký č x ZČBJ
uspořádá velkolepou slavnost spo-

jenou s koncertem v neděli dne

19 června na oslavou stoletých
narozenin Palackého v síni K W

však v téže budově hotel vedlev sobotu dne 18 června
— Upozorňujeme rodáky své

sponu dar spol Sv Anny vyhrál

spolek Kat Ústř Jednoty Číslem

466 a povandruje až do Hcidelbe-r- y

Minn Nádobí dar spol Sv

divadlo Creightonovo a vůbec vše
co se zamlouvá jak hostům kteří
město navštíví tak i krajanům

na vkusné zařízeny a vším poho-
dlím opatřený "Hotel Praha" na Anny vyhrála pí Anna Myslivco zdejším Neopomeňte zmíněný

I

va Vel p Vránek neodešel hostinecc navštíviti nenaleznete

lepšího obsloužení nikde tfrovněž prázden vyhrál velký bar- -

votisk smrť Sv Josefa ve skvost
— V poslední schůzi řiditelstva

veřejné knihovny městské jmeno-
vána jednohlasně knihovníkem sl
Edith Tobittova kteráž úřad onen

ném zlaceném rámci —Bazar ka-

tolické osady české v Omaze byl

podnikem velkým a celým svým

uspořádáním podal obraz velkého

onoho rozkvětu Svato-Václavs- ké

Bartoše O bohatý program jest
činným výborem hojně postaráno
aby slavnost byla důstojnou

71-- tí

— Dnes večer odbývati se bu-

de v městě našem schůze ústřed-

ního republikánského výboru stát-

ního za účelem ustanovení dne a

místa k odbývání příští konvence
státní

IflniTií KA K00 a rkn HUlřlio vítikoJUllMl nu denně zaručujeme kaídému
kdo t vezme Jodnatelutvi pru oaJe nové obra

již od minulého září zastávala a

plat její na $1200 ročně určenosady kteréž i jejímuž správci
reverendu Vránkovi slouží jenom — S nastalým teplým počasím
ku cti zároveň vzrůstá i žízeň a každý

zajde si rád na sklenku výtečnéhoHostinec prvé třídy
moku FRANK FKANCL 1268

vlastní Vác Šebek na rohu gté a zy Zádn obavy pfwl ztrátou IIlHatemu
jižní 13 ul prodá vám sklenku 8 řMlbt-rnian- Cul'ul Minn 'ímlůve ms

Pacific ul pouze půl bločku jižně o tumlo Itxlu— lMu t ť 1

od B & M nádraží Krajané 1'tMÍniA da aonra k knrbařka na

výtečného moku Schlitzova jež
vás posilní Že i ostatní s ho-

stincem spojené jest třídy prvé o

tom múžo být každý ujištěn 41-- tí

nrM 1 IJII1U OV HtáloUlkteří Omahu navštíví mohou tam rý plat
H!aU) Uf n Johna Ondrilka 1 128 Ho 18 tir

zanechat! svá zavazadla psáti do-

pisy a vůbec naleznou tu vše mo

hnanou sumu $15 požaduje Má

dosud v této- -

Spekulaci své pouze

jedinkého soutěžníka L J Car-pent- ra

ze So Omahy kterýž na-

bízí řiditelstvu 100 kočáru za 'sní-

ženou' cenu $10 za každý

— Zítra tedy bude zahájena
slavnost otevření výstavy a sice

průvodem kterýž započne z Dou-gla- s

ulice o desáté hodině ráno
Maršálem průvodu jest Maj T S

Clarkson a budou v něm bráti
účastenství kadeti ze státní uni-

versity kadeti z vyšší Školy řidi-telst- vo

výstavní a pozvaní hosté
v kočárech a takové další spolky
neb organizace jež se chtí zúčast-
nit! Průvod ubírati se bude po
Šestnácté Chicago- - a 19 ulici k

výstavišti Program na výstavišti
zahájen bude nejdříve slavnostní
overtarou nejznamenitější hudeb-
ní kapelou v celých Spojených
Státech totiž washingtonskou ka-

pelou námořní' čítající padesát
člena Další program pozůstává
z následujících čísel: Uvítání

předsedou výstavního výboru
slavnostní řeč slavnostní zpěv

přednešený výstavním chorálem

čítajícím 150 zpěváků a prováze-

ným zmíněnou námořskou kape-lo- ti

lei' John M Baldwina z

Couocil Blofis íaatasie "Hlas na-

seto národa" od nimořské kape-

ly načež bude zabijena výstava

presidentem McKinleym po tele

grafu a telefon u Telefwem totiž

promluví president a slova jeho

rohu 13té a William ul Majitel

pan Václav Šonka ujišťuje rodá-

ky kteří kdykoliv do Omahy zaví-

tají že naleznou v jeho Hotelu to

nejlepší pohodlí čisté světlé svět-

nice a dobrou českou stravu Vý-

tečný ležák i prvé třídy likéry též

vždy po ruce na požádání hostů

— Pro výstaviště zorganizová-
na byla zvláštní četa hlídačů 63

mužů čítající a výhradně z vyslou-
žilců sestávající jejíž poviností
bude bdíti naď tím aby ploty ko-

lem výstaviště vedoucí přelézány
nebyly

v síni J W Hrocha
— V sobotním zasedání komi-

sařů okresních usneŠeno učiniti
zítřek — den to otevření výstavy
— dnem svátečním následkem
čehož veškery úřadovny okresní

po celý den zavřeny budou — V

téže schůzi přijata nabídka po-

zemkové bursy kteráž volnou jest
dodati všechny potřebné stromky
k osázení cest okresních když by
okresem vydání se sázením a

ošetřováním jich spojené kryto
bylo Z usnešení komisařů sáze-

ny budou stromky tyto 50 neb 60

stop od sete a s prací započne se
na podzim

— Bazar katolické osady sv
Václava uspořádaný v síni Metzo-v-ě

zdařil se nad očekávání skvěle
Po celých pět večerů proudily zá-

stupy Českého obecenstva do síní

Lot a dům na prodej [12
arHfm ariznlm na prodej vlml lamno O
podminkjr hlanu mi u mallu-l- a rant Mtfta
17 a y ul v South Outana r &lu

— Barvíř John Miller bydlícížné pohodlí Ze na výtečném
na 10 a raul ulice zatčen Dyl vomaŽském ležáku a dobrých dout-

níkách chyběti nebude za to vám pátek pro pokus znásilnění 5tileté IIln1í bA dhr '# fcik MuxlbnIlll (lil svobudn? a aillcki HU an--
Lydie Paulové bydlící s rodiči naručí váš Vác Šebek dt7i-i- m

lllale umMe znaly Hul prira a dobr plnu
SUMK VcriuUiloo S D 4

— Ve čtvrtek večer přepaden a 24 a rrospect ave Miller tvrdl
že jest neviným a že žaloba ta na

U In Ia j KaiKwifntaitKMua OMMvaoloupen byl na 41 a Hamilton ul
feaopla náJ do WeslInirluMiNaněho vznešená rodiči děcka jediněarmer A W Olson poblíže Blair Mt (iKWifro Oi N V (Ui'lwvl m

pořádalanlt ly ne námi byl za 'utopili iy
Kdobr vdl nytiíMI lelio admubydlící a kořist lupičů $16 obná volič- - by M

proto an v dnech minulých ce-

stou soudní ku zaplacení jím pro
ně vykonané práce je přinutil

nim zavdUII kdy náiu II tdélíi

liTri A In bwBH J"i bydlal
T hj nk Montokudl lak

šela Olson přijel do města do-

poledne a večer vzal si koně a vy-J-
al

se na cestu do předměstí Clií-to- n

1 1 lil kdež provdaná dcera

Tvrzení jeho zdá se býti pravdě-
podobným neboť ač zločin dle libýnám poáfovny udřlujn odthval

byl námi za tawopia vypofádái

žaloby již 21 dubna spáchán prý
eho usazenou jest Když ku 41 3IIadíka řeznického

zni v h iánl tnuoa I poráJU-n- i dotiytkt pti)mlbýti měl žaloba teprvé v pátekHamilton ulici přijížděl dohonil
zadána mtetnany Bvoinwtny byt ImihUhwu iui

rnWt'ni mzdu obdrii Illiili v doplne
aEliESTA I Witt Neb

dva slušně vyhlížející muže a žá-

dosti jejich o svežení bez dlou
T4--— Kdo chce mít zuby bez bo-es- ti

vytržené neb dobře vyplněnihých okolků vyhověl Sotva že lřin w J=-- l riwW Ml

njuiu rjj ké anffik-i- I nmr
muži na voze se octli uchopil jej
jeden z nich za hrdlo a mezí tím

ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

Mlaufl od 1 do I A ráno i4rné (ilo
N f Im llld V T!'RVK
AnU 8upL Motropotilaa Ll ln Co


